□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

本年度公司无其他重大合同。

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2008 年 12 月 7日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过《关于解散上海精伦通信技术

有限公司的议案》，目前法院已受理破产资料并接手清算工作，还需要进行排队，摇号确定管理

人，等候最终裁定。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司一直致力于完善法人治理结构，坚持依法合规经营，能够真实、准确、完整、及时地进

行信息披露。主动接受政府和社会公众的监督，在追求效益和公司可持续发展的同时，始终把股

东、债权人、供应商、客户、社会、员工和环境作为关键利益相关方，与各利益相关方建立和谐

互信、共同发展的互利关系。始终坚持以人为本的核心价值观，关心员工的工作、健康、安全，

切实保护员工的各项权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。公司在经济发展的

   2015 年年度报告

32 / 155

同时，时刻不忘所肩负的社会责任，积极参加社会公益事业，主动履行社会责任，追求企业与员

工、环境、社会的和谐发展。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

本公司不属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2015 年年度报告

33 / 155

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
246,044,600 100   246,044,600  246,044,600 492,089,200 100

1、人民币普通股 246,044,600 100   246,044,600  246,044,600 492,089,200 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 246,044,600 100   246,044,600  246,044,600 492,089,200 100

2、 普通股股份变动情况说明

报告期内，基于对公司未来发展的良好预期，结合公司经营情况和财务状况，为回报股东和

提升公司的资本实力，公司董事会提出 2015 年半年度资本公积金转增股本预案：以截至 2015 年

6 月 30 日公司总股本 246,044,600 股为基数，进行资本公积金转增股本，全体股东每 10 股转增

10 股，共计转增 246,044,600 股，转增后公司总股本将增至 492,089,200 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

   2015 年年度报告